Danielis

regni. vt recte intelligenti. Differentia etiā inter regnū
romanoꝝ & ecclesie factis ē euidēs p̄ persecutiōes tyranicas
romanoꝝ q̄s erexerunt in ecclia seu in martiribꝫ xpi. fcs
rocissime a tempe neronis vsq; ad ouerionē p̄stantant.
Ad illud autē qd̄ dicit de p̄stantino qd̄ p̄ p̄uisionē fecit veni
re gētes ad fidē xpi. h̄ est flm̄ & ficticiū. Scilicet enī p̄z i h̄y
storia sua. vbi sic legit. Constantīnū inuitās p̄p̄os ad
dē xpi in p̄stia tori p̄pli romani. & senatus ista publice
dixit q̄ sequitur. Inmer diuina & h̄mana fūcia h̄ iteret
vt h̄mana fūcia coacta sunt. diuina autē volūtaria. de enī
q̄ quēta mēte colit. & sincero affectu ab hoibꝫ honorat.
sp̄anea d̄z et esse cultura. sit ḡ oibꝫ notū. nō necessitate
coactos s̄z suo iudicio liberos posse fieri xpianos. Que
oia m̄tra s̄lūia ex gelis b. Siluestri & alijs autēnticis by
storijs p̄cedunt traditū. et q̄bꝫ poro? elucidat v̄itas ca
tholica. cū xps q̄ in sua p̄ceptione & naturate fuit lapis
absolutus sine manibꝫ. s̄z sine manibꝫ percussit statuam. s̄z
idolatriā. nam absq; p̄tate h̄mana s̄z sp̄ali cesarē percussit
lepra. Et q̄ percussione & sanatione miraculosa tota statua
idolatrie fuit vere v̄tualiter dirupta p̄cipiente cesare. vt
oia phana idolorū destrueretur vt in veris historijs patz.
Que q̄dē destructio vsq; in hodiernū diē durat. nō ceis
ria v̄tute cū etiā in locis nō obediētibus cesari h̄ remanet
imobile. s̄z d̄ potius diuina v̄tute h̄ p̄ordināte in aduentu
primo filij sui & eius fide diuulgata. Si autē neges ab inf
delibꝫ p̄gisse miracula in ouerionē p̄stantinū. n̄ dēf̄ tm̄
Aug. q̄ ad huc manus miraculū esset si tam̄ prima mura
tio & tā generalis & duratura seu diuina crei cultū ido
lorū p̄giss̄z nullo supueniēte miraculo euidēti. Ad q̄. tū
dōm q̄ licet q̄s suscitatus fuit regnū xpi & ecclesie. sup̄ p̄s
sa essent t̄ra regna prima q̄s̄tū ad p̄tate mūdānā. nō tū
q̄s̄tū ad cultū idolorū. idolatriā enī remātebat i vigore suo
in q̄libet gentē. etiam destructis principatibꝫ regnoꝝ. p̄
ut dicitur est. Et qd̄ daniel in illa visione de statua habuit
sp̄alem respectū ad destructionē idolatrie p̄ aduentū xpi
primū & diuulgatiōem ei? fidei. iō dixit. In diebꝫ regno
rū illoꝝ. qd̄ p̄ntibꝫ q̄tuorū p̄dict̄ q̄ ad idolatriā. vt de ro
mans q̄ oia idola ceterarū nationū colebāt. suscitabū d̄s
regnū celeste qd̄ totā fere idolatriā in republica destrux
it. Ad s̄tū dōm q̄ bene s̄m est q̄ inuicem regni ecclesie
fuit humile imo & totius ecclesie fundamentū in humi
litate consistit. dicēte xpo. *Matth. xi. ca. Discite a me q̄ mi
tis sum &c.* Et nisi esciam inuicem puulus iste &c. *Matth.
xxiii. ca. S̄z hoc ē v̄nū de principalibꝫ signis veri christi
pm̄lli. vñ s̄z la. liij. loquēs de xpo ad s̄m ait. Et ascēdet
sicut v̄gultā corā eo. Et ibidē. *Audim? est despectus & no
missū v̄tū in q̄ loco & in alijs q̄ plurimis satis p̄mō
stratur humilitas xpi. pm̄lli. Sed in hoc qd̄ dicit de re
gno ecclesie qd̄ deruat a regno romano. vel in eo fūda
tur. p̄supponitur flm̄. vt ex dicitis patz. unmo inter ista
duo regna scz ecclesie & romani ip̄erū est tanta distātia
p̄tatis sicut celū a terra distat in latitudine. vt iā dicitū
est. Vera enī p̄tās ecclesie est mere sp̄ualis tanq̄ i clauis
bus regni celest̄ fundata. P̄tās v̄o romani imperij ē me
re tp̄alis. vt manifestū est. vñ & posito qd̄ regnū ecclie ali
qd̄ dominū tp̄ale a romano impio suscepserit ex h̄ non
suscepit ecclesia aliqd̄ augmentū essentialē in sua p̄tate
sed potius quoddā adiacēs & accidētale. qd̄ p̄r adesse &
abesse p̄ter subiecti corruptiōem. Ita enī erat ver? mo
narcha in regno ecclesie ceteris vel demēs q̄ nullā habe
bat p̄tate saltē i ecclesiā. sicut Siluester vñ eius succes
sores q̄ patrimonij ecclesie tp̄ale integre possederunt.
In hoc autē qd̄ docuit ab hebreis de xpo qd̄ locutus ē cō
tra deū inq̄tū dicit pluralitatē in diuinis. s̄z & diuinis
tatem in xpo. et etiā qd̄ locutus ē ḡ legē inq̄tū docuit
multa contra pharisaicam doctrinā p̄supponūt falsum**